## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "Об отчете Комитета Государственного Совета Республики Крым по законодательству о результатах своей деятельности за период работы с ноября 2015 года по ноябрь 2016 года"

Проект разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 3, частью 1 статьи 17, пунктом 1 части 3 статьи 22, пунктом 1 части 1 статьи 23 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым — Парламенте Республики Крым", частью 2 статьи 30, статьей 39, пунктом 3 части 1 статьи 172, статьей 176 Регламента Государственного Совета Республики Крым.

В соответствии с законодательством Республики Крым комитеты Республики Государственного Совета Крым являются постоянно действующими Государственного образуемыми органами Совета, и избираемыми из числа депутатов Государственным Советом Республики Крым для ведения законопроектной работы, предварительного рассмотрения и подготовки вопросов ПО основным направлениям деятельности Государственного Совета Республики Крым. В своей деятельности они подотчетны и подконтрольны Государственному Совету Республики Крым.

В соответствии со статьей 39 Регламента Государственного Совета Республики Крым комитеты ежегодно представляют Государственному Совету Республики Крым отчет о своей работе. Государственный Совет Республики Крым также вправе запросить отчет о текущей деятельности комитета.

Постановлением Президиума Государственного Совета Республики Крым от 2 февраля 2016 года № п167-1/16 утвержден график рассмотрения на заседаниях Государственного Совета Республики Крым в 2016 году отчетов комитетов Государственного Совета Республики Крым о результатах их деятельности в 2015 году.

Таким образом, в соответствии с представленным проектом постановления предлагается утвердить отчет Комитета Государственного Совета Республики Крым по законодательству о результатах его деятельности по итогам его рассмотрения на заседании Государственного Совета Республики Крым.

Реализация данного проекта постановления не требует финансовых и материальных затрат из федерального бюджета и бюджета Республики Крым.

Депутат Государственного Совета Республики Крым